

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ
TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-07-02

Nr. 7

Vilkaviškis

Posėdžio pirmininkė – Daiva Riklienė.

Posėdžio sekretorė – Valda Kilikevičiūtė

DALYVAUJA: Daiva Riklienė, Vita Zmitrevičienė, Danguolė Gudeliauskienė, Dana Akucevičienė, Valda Kilikevičiūtė, Žilvinas Gelgota, Vilija Gilienė, Dalius Nešukaitis, Saulius Vabalas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl informacijos viešinimo;
2. Dėl asmenų pasiskirstymo pagal veiklos sritis;
3. Dėl NVO atstovų (visuomenės atstovų) skyrimo į komisijas ir tarybas;
4. Dėl 2020 m. dedikacijos.

1. SVARSTYTA. Dėl informacijos viešinimo.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja D. Riklienė informavo, kad yra perduotas raštas Administracijos direktoriui dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų duomenų bazės naudojimo bei prašymas Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijoje gautus raštus, kuriuose sprendžiami nevyriausybinų organizacijų klausimai, nukreipti atsakingiems asmenims ir NVO tarybai. Diskutuojuant prieita bendros nuomonės, kadangi daugiausia NVO Vilkaviškio ir Kybartų miestuose, į posėdį galima pasikviesti Vilkaviškio miesto ir Kybartų seniūnus ir aptarti bendradarbiavimo su NVO skatinimą, taip pat NVO tarybos vidinę duomenų bazę perduoti Informacinių technologijų skyriaus specialistėms Ievai Šlivinskienei ir Deimantei Jočytei, kurios viešindamos informaciją susijusią su NVO veikla ją persiųstų ir šiais el. paštais.

NUSPREŠTA. NVO tarybos vidinę duomenų bazę persiųsti Ievai ir Deimantei. Į NVO tarybos posėdį pasikviesti Vilkaviškio miesto ir Kybartų seniūnus ir aptarti bendradarbiavimo su NVO skatinimą, informacijos viešinimo galimybes.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl asmenų pasiskirstymo pagal veiklos sritis.

NVO Tarybos veiklos sritys	Savivaldybės ir (ar) jos įstaigų institucijų atstovas	NVO atstovas
Švietimas ir jaunimas	Danguolė Gudeliauskienė	Neringa Bartelienė
Vietos bendruomenių	Žilvinas Gelgota	Rimvydas Palubinskas
Kultūra ir sportas	Saulius Vabalas	Jūratė Drunienė
Užimtumo, laisvalaikio, turizmo	Daiva Riklienė	Dalius Nešukaitis
Kitų bendrųjų pomėgių ar interesų organizacijų	Marius Jasaitis	Dana Akucevičienė
Socialinės globos ir sveikatos apsaugos	Vilija Gilienė	Vita Zmitrevičienė

Diskutuota ir nutarta pasiskirstyti pagal veiklos sritis:

NUSPREŠTA. Protokoliškai patvirtinti asmenų pasiskirstymą pagal veiklos sritis.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Dėl NVO atstovų (visuomenės atstovų) skyrimo į komisijas ir tarybas.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pasisakė Dalius Nešukaitis, jog savivaldybės tarybos pasėdyje buvo tvirtinamos Vilkaviškio ligoninės ir Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybos sudėtys. Stebėtojų tarybų sudėtyje yra po vieną visuomenės atstovą. Dalius Nešukaitis siūlo šiuo klausimu paprašyti susitikimo su Meru. Daiva Riklienė pasisakė, kad viešųjų įstaigų stebėtojų tarybų sudarymo, antikorupcinės komisijos sudarymo klausimai, ne NVO tarybos kompetencijos klausimai. Akivaizdu, kad Savivaldybės administracijoje dirbantys specialistai nepakankamai atidžiai parengė sprendimų projektus, neįsigilino ir tie asmenys, kurie derino šiuos klausimus. Meras turi teisę iš pasiūlytų asmenų, pasirinkti jo nuomone tinkamiausius. Todėl Riklienė pasiūlė, kad tie asmenys, kurie turi pastabų ir nori pasikalbėti dėl šių klausimų, turėtų susitikti konkrečiai su Meru ir išsiaiškinti, bet ne diskutuoti apie Mero sprendimus visai NVO tarybai.

Žilvinas Gelgota pasisakė, kad nėra grįžtamojo ryšio tarp visuomenės ir Savivaldybės. Pvz.: išsiunčia delegavimo ir raštą ir nesulaukia jokio atsakymo.

Danguolė Gudeliauskienė pasisakė, kad yra patvirtintas visuotinis jaunimo organizacijų aprašas, kuriame nurodyta kaip viešinti kvietimą dėl delegavimo, patvirtinti balsavimo biuleteniai ir renkant jaunimo reikalų tarybą jokių nesklandumų nekilo. Jūratė Drunienė pasisakė, kad turėtų būti patvirtinti atrankos kriterijai pagal kuriuos Meras atrinktų pasiūlytus asmenis į komisijas, tarybas ar kitus darinius.

NUSPĖSTA. Parengti informacinio pobūdžio žinutę Savivaldybės administracijos skyrių vedėjams, kad privalo atsakyti į visuomenės, NVO gautus siūlymus dėl jų siūlomų kandidatų paskyrimo į komisijas, tarybas ar kitus darinius. Dėl Vilkaviškio ligoninės ir Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybos sudėties pasiūlyti klausimą spręsti individualiai.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Dėl 2020 m. dedikacijos.

Valda Kilikevičiūtė informavo, kad yra gautas vienas pasiūlymas iš „Gražinos“ skautų draugovės, kurie siūlo 2020 m. dedikuoti skautų judėjimo Vilkaviškyje veiklai paminėti. Daiva Riklienė pateikė Žilvino Gelgotos siūlymą: neįgaliųjų poreikį paslaugoms namuose teikimą per savanorius, paskelbiant savanorystės metais.

NUSPĖSTA. Kadangi pasiūlymai gauti tik du, pakartoti skelbimą dėl dedikacijos 2020 m.

BALSUOJA. Pritarta vienbalsiai.


KITA INFORMACIJA.

Daiva Riklienė pakvietė visus dalyvauti asociacijos LGL, kartu su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba įgyvendinamam projekte „Pokytis versle, viešajame sektoriuje, visuomenėje – nauji standartai diskriminacijos mažinimui“. Projekto metu yra numatomi 35 renginiai skirtingose Lietuvos savivaldybėse, skatinantys visuomenei pristatyti aktualias įvairovės ir nediskriminavimo temas bei pristatantys parodą „Įvairovės veidai“. Vilkaviškio rajono savivaldybė – vienas iš partnerių. Renginys vyks liepos 11 d. (ketvirtadienį) 14.00 val., Vilkaviškio kultūros centre, Vytauto g. 28, Vilkaviškis, pirmo aukšto fojė. Renginio trukmė – 3 - 4 val.

Vita Zmitrevičienė pakvietė rugpjūčio mėnesį dalyvauti neįgaliųjų sporto šventėje.

Kitas NVO tarybos posėdis rugpjūčio 1 d. 16:00 val.

Posėdžio pirmininkė



Daiva Riklienė

Posėdžio sekretorė



Valda Kilikevičiūtė